Distr.
general
A/35/1359 June 1978

ORIGINAL: RUSSIAN

Тридцать третья сессия
Пункт 12 первоначального перечня*

ДОКЛАД ЭКОНОШЧЕОКОГО И СОЦИАЛЬНОГО СОВЕТА
Письмо Постоянног о представителя Белорусской Советской
Ооциалистическои^^е с п у ^ л и к ^ п ^  Организации Объединенных
Наций от‘~§°~июня''Т^7в года на имя Генерального ~Оёкрётаря

Мз предварительного списка представителей на rv сессии Комис
сии ООН по транснациональным корпорациям стало известно, что в
состав делегации Федеративной Республики Германии включен сотруд
ник "Федерального картельного ведомства" Федеративной Республики
Германии, которое незаконно находится в Западном Берлине»

В этой связи Постоянное представительство Белорусской ССР
при ООН считает необходимым обратить внимание на тот факт, что
включение сотрудника "Федерального картельного ведомства" в сос
тав делегации Федеративной Республики Германии на IV сессию Ко
миссии по транснациональным корпорациям может лишь рассматривать
ся как попытка злоупотребить авторитетом Организации Объединенных
Нации в целях легализации незаконно расположенных в западных сек
торах Берлина государственных учреждений Федеративной Республики
1ермании» Как известно, Западный Берлин не являетсы составной
частью Федеративной Республики Германии и не может управляться^
ею, а нахождение в нем центральных правительственных учреждении Федеративной Республики Германии противоречит четырехстороннему
соглашению по Западному Берлину»

Прошу Вас распространить настоящее письмо в качестве официаль
ного дохсумента Геиаролтлюй. А-оп-..глбз1.отл по пункту 12 первоначального
перечня.

Леонид А» ДОЛГЗ'ПИЦ, Постоянный представитель
Белорусской Советской С о ни а Л.1ТО а' и ч е с к оМ Vaxi п у б л я к и

при ООП
* а/55/50/Rev, 1.

78-13685
Digitized by UN Library Geneva